
HØRINGSUTTALELSE 

Angående planendring av Stikkelvika kraftverk 

Viser til referanse 200903066-55, høringsbrev for søknad om utsatt byggefrist og 

planendringer for Stikkelvika kraftverk. 

DNT mener at nedbygging av grønne areal og oppsplitting av 

sammenhengende naturområder fører til landskapsendringer, redusert 

naturmangfold og dårligere mulighet for gode naturopplevelser. DNT jobber 

for å bevare og sikre god forvaltning av viktige natur- og friluftslivsområder og 

landskapskvaliteter. 

Hemnes Turistforening er en aktiv bruker av området der Stikkelvika kraftverk 

planlegges etablert. Det har vært arrangert flere turer til Røykjefossen, 

Kjerringvatnet og Kjerringtinden. Turistforeningens medlemmer anser området 

som et veldig viktig og attraktivt friluftsområde, hele året. Utbygger som påstår 

at området er lite brukt med bakgrunn i hvor lite stier er synlige i terrenget, tar 

ikke med i betraktningen at mange friluftsfolk beveger seg ofte, og gjerne 

utenfor opptråkkede stier. Spesielt i uberørte naturområder som dette. Det går 

flere turløyper i området som ikke er nevnt av utbygger, blant annet en vardet 

sti opp til Kjerringtind. På vinterstid går det en merket scooterløype fra 

Åkervika opp til Kjerringvatnet, som er veldig mye brukt. På sommerstid følges 

denne ruta av turfolk som benytter området til rekreasjon, jakt og fiske. 

En utbygging her vil gi betydelige negative konsekvenser for naturmiljø, 

landskap, INON og reindrift. AIie disse elementene er i turistforeningens øyne 

særdeles viktig å bevare, spesielt i dag der nedbygging av natur eskalerer 

uten at kommuner har en god arealpolitikk. I følge Hattjelldals kommuneplan 

ligger hoveddelen av planområdet i sone 1 i et LNF-område, der 

byggeaktiviteter ikke er tillatt. Viktige natur- og friluftsområder trenger bedre 

beskyttelse. 



I følge søknaden vises det til at planendringene vil ha færre negative 

konsekvenser for naturen og reindrifta i området. Samtidig søkes det om økt 

effekt, økt produksjon, økt slukeevne og økt tunneltverrsnitt. Det skal også 

etableres kanal og rør for minstevannføring mellom Kjerringvatnet og 

Vasshovudet for å føre vann videre ned til Stikkelva i situasjon med laveste 

regulerte vannstand. 

Flyttingen av tunnelpåhugget fører til et større deponi, som også vil skape 

større endringer i naturlandskapet. 

Hemnes Turistforening har vanskelig for å se at endringene vil føre til mindre 

negative konsekvenser. Vi mener en utbygging vil gjøre store skader på 

naturmangfoldet og vil forringe den rike naturopplevelsen av området. 

Vannføringen ned Stikkelva vil bli minimal, fossene og fossesprøytsonene vil i 

høyeste grad berøres. Dette vil være et stort tap for regionen, for menneskene 

som oppsøker området for rekreasjon og friluftsliv, og de kommende 

generasjoner som vi forvalter denne jorda for. 

Hemnes Turistforening vil med dette sterkt fraråde godkjenning av utbyggers 

søknad om planendring og søknad om forlenget byggefrist. 

Området ansees som verdifullt for friluftsliv og gir unike naturopplevelser. 

Hemnes Turistforening ønsker derfor ingen nedbygging av natur i området. 

Ved styret i Hemnes Turistforening 
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